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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuic&o de lluminagéo Publica

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessoes e Permissdes
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracéo de Bens Publicos
Receita da Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais

Receitas Agropecuérias
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Producédo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias

Receitas Industriais
Receita da Industria Extrativa Mineral
Receita da Industria de Transformacéo
Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais

Receitas de Servigos

Transferéncias Correntes
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome

Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Dec. Aportes Periddicos Amortizagéo Déficit do RPPS
Rec. Decor. de Aportes Periédicos para Compensacdes ao RGPS
Receitas Correntes Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

3.783.476,00

1.428.748,00
1.320.284,00
93.982,00

14.482,00
60.927,00

2.048,00
58.879,00

2.205.935,00

87.866,00
3.303,00
84.563,00

3.783.476,00

1.428.748,00
1.320.284,00
93.982,00

14.482,00
60.927,00

2.048,00
58.879,00

2.205.935,00

87.866,00
3.303,00
84.563,00

2.966.252,38

941.075,67
835.696,25
105.379,42

42.955,63
1.037,00
41.918,63

1.647.196,04

335.025,04
6.118,71
328.527,05

-817.223,62

-487.672,33
-484.587,75
11.397,42

-14.482,00
-17.971,37

-1.011,00
-16.960,37

-558.738,96

247.159,04
2.815,71
243.964,05
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
Alienagéo de Bens
Alienacédo de Bens Mdveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de InstituicSes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncia de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
Outras Receitas de Capital
Integralizacéo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional

Divida Ativa Prov. da Amortizagdo Empréstimos e Financiam.

Receita Divida Ativa Alienagéo Estoques de Café
Receita de Titulos Resgatados do Tesouro Nacional
Receitas de Capital Diversas

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

3.783.476,00

3.783.476,00

2.966.252,38

-817.223,62

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

3.783.476,00

3.783.476,00

2.966.252,38

-817.223,62

DEFICIT

329.286.190,27

329.286.190,27

TOTAL

3.783.476,00

3.783.476,00

332.252.442,65

328.468.966,65

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadacao
Créditos Cancelados Liquidos
Créditos Adicionais Reabertos

407.000,00
407.000,00

407.000,00
407.000,00
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DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

250.092.816,00
176.084.651,00
74.008.165,00
53.488.124,00
53.488.124,00

304.427.022,00
233.261.857,00

296.306.329,52
229.500.682,11
71.165.165,00
56.488.124,00
56.488.124,00

66.805.647,41
35.946.113,13
35.946.113,13

281.454.633,91
229.500.682,11
51.953.951,80
8.519.246,33
8.519.246,33

276.542.862,89
229.500.682,11
47.042.180,78
4.808.668,56
4.808.668,56

8.120.692,48
3.761.174,89
4.359.517,59
20.542.010,87
20.542.010,87

SUBTOTAL DAS DESPESAS

303.580.940,00

360.915.146,00 332.252.442,65

289.973.880,24

281.351.531,45

28.662.703,35

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

303.580.940,00

360.915.146,00 332.252.442,65

289.973.880,24

281.351.531,45

28.662.703,35

TOTAL

303.580.940,00

360.915.146,00 332.252.442,65

289.973.880,24

281.351.531,45

28.662.703,35

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

‘ INSCRITOS EM 31 DE
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO EXERCICIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 6.064.758,89 13.660.312,10 11.811.122,38 10.423.146,80 3.243.969,52 6.057.954,67
Pessoal e Encargos Sociais 34.878,09 2.021.456,79 2.056.123,24 2.056.123,24 - 211,64
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 6.029.880,80 11.638.855,31 9.754.999,14 8.367.023,56 3.243.969,52 6.057.743,03
DESPESAS DE CAPITAL 19.038.991,74 17.185.727,68 22.040.749,98 20.184.441,53 3.839.365,28 12.200.912,61
Investimentos 19.038.991,74 17.185.727,68 22.040.749,98 20.184.441,53 3.839.365,28 12.200.912,61
InversBes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 25.103.750,63 30.846.039,78 33.851.872,36 30.607.588,33 7.083.334,80 18.258.867,28
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
< INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO
DESPESAS ORCAMENTARIAS ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR PAGOS CANCELADOS SALDO
DESPESAS CORRENTES 74.436,28 8.672.955,67 8.563.420,45 151.288,13 32.683,37
Pessoal e Encargos Sociais - 4.615.225,42 4.615.225,42 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRI'I;\ON%IEE’Q/:gé(ESRCICIOS lNSCRlE())(EggigﬁonNPrEZRFOM}?RO bo PAGOS CANCELADOS SALDO
Outras Despesas Correntes 74.436,28 4.057.730,25 3.948.195,03 151.288,13 32.683,37
DESPESAS DE CAPITAL - 4.189.944,37 4.171.427,26 - 18.517,11
Investimentos - 4.189.944,37 4.171.427,26 - 18.517,11
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 74.436,28 12.862.900,04 12.734.847,71 151.288,13 51.200,48




